[image: image1.png]

                                                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2022 года                            с.Изобильное                                         № 63
Об утверждении порядка работы конкурсной комиссии
по проведению конкурса на заключение договора о целевом обучении

   В соответствии со  статьей 32.1 Закона Республики Крым от 16 сентября 2014 года N 76-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Крым", частью 2 статьи 5 Закона  Республики Крым от 9 января 2019 г. N 564-ЗРК/2019 "О порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы", администрация Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на заключение договора о целевом обучении.
2. Настоящее постановление разместить для обнародования на официальном сайте администрации Изобильненского сельского поселения в сети «Интернет» izobilnoe-sp.ru, а также на информационном стенде Изобильненского сельского поселения по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Изобильное, пер.Центральный,15

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Изобильненского сельского

совета – глава администрации

Изобильненского сельского поселения                                      Л.Г.Назарова
Утвержден

Постановлением администрации

Изобильненского сельского поселения

 от 25 мая 2022 № 63
Порядок
работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на заключение договора о целевом обучении
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на заключение договора о целевом обучении (далее – Порядок) в соответствии со статьей 32.1 Закона Республики Крым от 16 сентября 2014 года N 76-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Крым", Законом  Республики Крым от 9 января 2019 г. N 564-ЗРК/2019 "О порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы" (далее – Закон Республики Крым), устанавливает порядок работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на заключение договора о целевом обучении (далее – конкурсная комиссия) в целях заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы (далее - договор о целевом обучении) между администрацией Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (далее - орган местного самоуправления) и гражданином Российской Федерации, гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе (далее - гражданин), в том числе порядок распределения обязанностей между членами конкурсной комиссии, а также иные вопросы организации деятельности конкурсной комиссии, не урегулированные Законом  Республики Крым.
1.2. Конкурсная комиссия образуется органом местного самоуправления, принявшим решение об объявлении и проведении конкурса.
1.3. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии.

В состав конкурсной комиссии входят глава администрации Изобильненского сельского поселения и (или) уполномоченные им муниципальные служащие органа местного самоуправления, в том числе муниципальный служащий, ответственный за работу с кадрами и профилактике коррупционных правонарушений и муниципальный служащий юридической (правовой) службы, представители научных и образовательных организаций,  других организаций, приглашаемые органом местного самоуправления в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с государственной гражданской службой Российской Федерации и (или) муниципальной службой.

Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.

1.4. Персональный состав конкурсной комиссии утверждается согласно приложению к настоящему Порядку.
1.5. Заседание конкурсной комиссии является основной формой работы конкурсной комиссии. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа членов конкурсной комиссии.

2. Порядок распределения обязанностей между членами конкурсной комиссии
2.1. Председателем конкурсной комиссии является глава администрации Изобильненского сельского поселения, секретарем конкурсной комиссии является муниципальный служащий администрации Изобильненского сельского поселения, ответственный за работу с кадрами и профилактике коррупционных правонарушений.

2.2. Председатель конкурсной комиссии ведет заседания конкурсной комиссии, подписывает протоколы конкурсной комиссии. При отсутствии председателя конкурсной комиссии по уважительным причинам (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка), его полномочия исполняет любой член конкурсной комиссии (за исключением секретаря конкурсной комиссии), за которого проголосует простое большинство членов конкурсной комиссии.
2.3. Секретарь конкурсной комиссии организует заседания конкурсной комиссии; ведет прием документов, представляемых на конкурс в соответствии с ч. 5 ст. 4 Закона Республики Крым; уведомляет гражданина об отказе в приеме документов, при наличии оснований для отказа в приеме документов, указанных в ч.6 ст.4 Закона Республики Крым; представляет документы гражданина на рассмотрение конкурсной комиссии; уведомляет в письменной форме о принятом решении граждан, допущенных к участию в конкурсе (далее - претенденты), а также граждан, не допущенных к участию в конкурсе, с указанием причин отказа в допуске к участию в конкурсе; вносит результаты тестирования в протокол заседания конкурсной комиссии; по окончании проведения конкурсных процедур суммирует результаты оценок каждого претендента и составляет общий рейтинг претендентов, который вносит в протокол заседания конкурсной комиссии; информацию о результатах конкурса направляет в письменной форме претендентам, участвовавшим в конкурсе, обеспечивает опубликование в печатном средстве массовой информации, в котором осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов, а также размещает на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
2.4. Члены конкурсной комиссии проводят тестирование претендентов, индивидуальное собеседование с претендентами, оценку претендентов по результатам индивидуального собеседования в порядке, установленном Законом Республики Крым; подписывают протоколы конкурсной комиссии.
3. Решения конкурсной комиссии

3.1. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании конкурсной комиссии. При равенстве числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании конкурсной комиссии.

3.2. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем конкурсной комиссии, ее секретарем и членами конкурсной комиссии.

3.3. Информация о результатах конкурса в течение десяти календарных дней со дня принятия конкурсной комиссией решения, направляется в письменной форме (согласно приложению 2 к настоящему Порядку), претендентам, участвовавшим в конкурсе, публикуется в печатном средстве массовой информации, в котором осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов Изобильненского сельского поселения, а также размещается на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://izobilnoe-sp.ru/
3.4. Решение конкурсной комиссии об итогах конкурса является основанием для заключения договора о целевом обучении с победителем конкурса, в порядке, установленном Законом Республики Крым.
В решении конкурсной комиссии может содержаться рекомендация об установлении конкретного срока (не менее срока, в течение которого орган местного самоуправления будет предоставлять меры социальной поддержки гражданину, в соответствии с договором о целевом обучении, но не более пяти лет) прохождения гражданином муниципальной службы в органе местного самоуправления после получения им документа установленного образца о высшем образовании или среднем профессиональном образовании.

3.5. Граждане, участвовавшие в конкурсе, вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение № 1 к Порядку

Состав конкурсной комиссии

Председатель конкурсной комиссии _________________________

Секретарь конкурсной комиссии ____________________________

Члены конкурсной комиссии _______________________________

                                                   _______________________________

                                                   _______________________________

Приложение № 2 к Порядку

Информация

о результатах конкурса на заключение договора о целевом обучении в целях заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы
По итогам конкурса на заключение договора о целевом обучении в целях заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы, объявленным администрацией Изобильненского сельского поселения _______ (дата), в соответствии с Законом  Республики Крым от 9 января 2019 г. N 564-ЗРК/2019 "О порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы" конкурсной комиссией принято решение: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

о признании победителем одного из претендентов; о признании конкурса несостоявшимся